Presidenza del Consiglio dei Ministri CSC 0000802 P-4.37.2.21 del 13/04/2018

P.C M.- 198



# Tresidenzadel Consiglio/dei/Ministri

Conferenza Stato-città ed autonomie locali

AL MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI

AL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE PIER CARLO PADOAN

AL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI GRAZIANO DELRIO

ALLA MINISTRA DELLA SALUTE BEATRICE LORENZIN

AL MINISTRO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI E DEL TURISMO DARIO FRANCESCHINI

ALLA SOTTOSEGRETARIA DI STATO ALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI MARIA ELENA BOSCHI

AL PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) ANTONIO DECARO

AL PRESIDENTE DELL'UNIONE PROVINCE D'ITALIA (UPI) ACHILLE VARIATI

AL SINDACO DI CAGLIARI MASSIMO ZEDDA

AL SINDACO DI CARMIGNANO DI BRENTA (PD) ALESSANDRO BOLIS

AL SINDACO DI CATANIA ENZO BIANCO



## Tresidenzadel Consiglio dei Ministri

### Conferenza Stato-città ed autonomie locali

AL SINDACO DI CHIETI UMBERTO DI PRIMIO

AL SINDACO DI FIRENZE DARIO NARDELLA

AL SINDACO DI NAPOLI LUIGI DE MAGISTRIS

AL SINDACO DI PARMA FEDERICO PIZZAROTTI

AL SINDACO DI PESARO MATTEO RICCI

AL SINDACO DI VALDENGO (BI) ROBERTO PELLA

AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PIER LUIGI MOTTINELLI

AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PISA MARCO FILIPPESCHI

AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI POTENZA NICOLA VALLUZZI

AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA GIAMMARIA MANGHI

AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI VERCELLI CARLO RIVA VERCELLOTTI



## Tresidenzadel Consiglio/dei/Ministri/

### Conferenza Stato-città ed autonomie locali

Oggetto: seduta straordinaria della Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 17 aprile 2018.

Si comunica che la Conferenza Stato-città ed autonomie locali è convocata, in seduta straordinaria, per martedì 17 aprile 2018, alle ore 13.00, presso il Ministero dell'interno, Sala del Consiglio, per l'esame dell'allegato ordine del giorno.

Si prega di voler comunicare preventivamente, entro le ore 16,30 del 16 aprile 2018, i nominativi dei partecipanti e degli accompagnatori, nonché il modello e la targa dell'autovettura per l'accesso alla porta carraia, all'indirizzo e-mail <u>csc@governo.it</u>.

Si informa, altresì, che tutta la documentazione relativa ai punti posti all'ordine del giorno della Conferenza, sarà reperibile sul sito <u>www.conferenzastatocitta.it.</u>

Il Ministro dell'interno

On. Marcol Minniti

for fr



### Tresidenzadel Consiglio dei Ministri

#### Conferenza Stato-città ed autonomie locali

#### SEDUTA STRAORDINARIA DEL 17 APRILE 2018

#### ORDINE DEL GIORNO

Approvazione del verbale della seduta del 27 marzo 2018 della Conferenza Stato-città ed autonomie locali.

1. Schema di decreto del Ministro dell'interno relativo alla determinazione per l'anno 2017 dei tempi e delle modalità per la presentazione ed il controllo della certificazione di cui all'articolo 243, comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. (INTERNO)

Parere ai sensi dell'articolo 243, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

2. Schema di decreto del Ministro dell'interno relativo alle modalità, ai criteri e ai termini per il riparto e l'attribuzione dei contributi spettanti ai Comuni facenti parte delle fusioni a decorrere dall'anno 2018. (INTERNO)

Parere ai sensi dell'articolo 20, comma 1-bis del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135.

3. Schema di decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, relativo ai criteri e alle modalità di riparto ed attribuzione del fondo di cui all'articolo 1, comma 277, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, per l'anno 2018, agli enti sciolti per mafia ai sensi dell'articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. (INTERNO)

Parere ai sensi dell'articolo 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281.

4. Comunicazioni delle nomine di rappresentanti dell'ente locale nelle Commissioni territoriali per il riconoscimento della protezione internazionale. (INTERNO)

Comunicazioni ai sensi dell'articolo 4, comma 3 del decreto legislativo 28 gennaio 2008, n. 25.

5. Designazione di un componente nel Consiglio scientifico del Centro per il libro e la lettura. (BENI E ATTIVITA' CULTURALI E TURISMO)

Designazione ai sensi dell'articolo 6, comma 3, lett. b) del decreto del Presidente della Repubblica 25 gennaio 2010, n. 34.